
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
Protocolo: 2023000871008

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a abertura da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EPI’S E
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS. Data de abertura: 06/07/2023, às 08h30min. Sessão de lances: 06/07/2023, às
13h30min. Edital e anexos estarão disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
Informações pelo fone (54) 3273-1649 opção 1/4, e pelos e-mails roberta@novabassano.rs.gov.br e 
fernanda@novabassano.rs.gov.br.

IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA
Protocolo: 2023000870995

Proc. Licit. 149/2023 - Pregão Presencial 033/2023: Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empresa
prestadora de serviços de viagens de turismo para atender as demandas das Secretarias Municipais. Abertura: 04/07/2023 às 14h.
Edital na Prefeitura, Av. Jacob Wagner Sobrinho, 939, (54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br . Daniel Thalheimer, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000870972

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2023. Objeto: Aquisição de material bibliográfico. Abertura: 04/07/2023 às 09:00. O
Edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2023000870989

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023. Objeto: Contratação de empresa para
prestar serviços de escavadeira hidráulica com capacidade mínima de 18.000kg, para realização de açudes em benefício de 12
propriedades agrícolas do Município de Pinheirinho do Vale – RS, conforme processo n° 22150000016880. Contratada: MM
Terraplanagens Ltda, CNPJ nº 49.427.683/0001-57, Endereço: Rua Duque de Caxias, nº 64, Bairro Centro, Pinheirinho do Vale/RS.
Valor Total: R$ 103.680,00 (cento e três mil seiscentos e oitenta reais). Vigência: 12 meses. Fundamentação legal : Artigo 24,
inciso IV, da Lei Federal 8.666/1993.Pinheirinho do Vale/RS, em 20 de junho de 2023. Nelbo Aldair Appel – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000870951

Pregão Eletrônico 13/2023 - Registro de Preços: Aquisição de Óleo Diesel Comum S500 e Óleo Diesel S10. Propostas até
04/07/2023, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 04/07/2023, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
20/06/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2023000870931

AVISO DE LICITAÇÃO  - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2023 , visando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para prestação de
serviços com mão de obra especializada, sob o regime de menor preço por item, sendo que a data de abertura da sessão pública
está marcada para o dia 05 de julho de 2023, às 08h30min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se a
disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-
1122. Poço das Antas, 20 de junho de 2023.Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

Protocolo: 2023000870934

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade:

Porto Alegre, Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 332Diário Oficial Nº 118

http://www.novabassano.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br

